.• CÃIIAAA MUNICIPAL OE SIP!§!lg DA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 085 / 2025 Autor: Davi Queiroz
Vereador - AGIR

Aprovado em 13 / ~ / 2c%S
Rejeitado e~/ / 20 _::_
Retirado erry --+==.-t_ 20-=-

ASSUNTO

Solicito a reforma da Escola Municipal Professor Severino Sales na
Comunidade da Vila da Saudade, Muribara li em São Lourenço da Mata.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICA TIVA

A Escola da Vila da Saudade é de extrema importância para a comunidade local,
sendo um espaço onde as crianças e jovens realizam suas atividades escolares.
Entretanto, o prédio escolar encontra-se em condições precárias, com necessidade
urgente de melhorias estruturais, como reparos no telhado, revisão elétrica e
hidráulica, além da readequação das salas de aula para garantir o bem-estar e a
segurança dos alunos e funcionários.

A reforma se faz necessária para que os estudantes possam continuar tendo
acesso à educação de qualidade em um ambiente adequado e seguro, o que
contribui diretamente para o desenvolvimento da comunidade como um todo.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento e o encaminhamento às autoridades competentes.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 07 de fevereiro 2025.

t)o,.ro...,._• e ,
Dav1Qu~

Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM